---------------------------- $ 261.279.-

Total del pasivo ex ganancial pesos uruguayos doscientos sesenta y un

mil seiscientos setenta y nueve. ------------------------- $ 261.279.-

ACTIVO LIQUIDO EX GANANCIAL-(CAUDAL PARTIBLE): Asciende a pesos

uruguayos ciento setenta y tres mil seiscientos veintiuno. $ 173.621.-

TERCERO- Haber Global, Derechos y Cuotas. De acuerdo a lo expuesto el

haber global asciende a la suma de pesos uruguayos ciento setenta y

tres mil seiscientos veintiuno. Corresponde a cada cónyuge de acuerdo

a los artículos 2010 del Código Civil pesos uruguayos ochenta y seis

mil ochocientos diez con cincuenta centésimos ($ 86.810,50). CUARTO-

Como consecuencia de lo expuesto, se procede a la partición de los

bienes que componen el haber partible, efectuándose las siguientes

adjudicaciones: I) HIJUELA DE AFT Le corresponde la suma de pesos

uruguayos ochenta y seis mil ochocientos diez con cincuenta

[...]

TRESCIENTOS UNO, empadronada con el número ……………………………… barra

trescientos uno sita en la ………………. sección judicial de Montevideo la

que fue descripta más ampliamente en el número I, literal A del Cuerpo

General de Bienes, y que ambos comparecientes estimaron en la suma de

pesos uruguayos trescientos ochenta mil ------------- $ 380.000.-

MENOS el saldo del préstamo hipotecario antes referido, el que toma a

su cargo pagar, saldo que asciende a la suma de pesos uruguayos

doscientos sesenta y un mil seiscientos setenta y nueve. $ 261.679.-

MENOS la suma de pesos uruguayos treinta y un mil quinientos diez con

cincuenta centésimos que AFT entrego antes de este acto a LAGB para

compensar la desigualdad de sus hijuelas de acuerdo al artículo 1142

del Código Civil. ------------------------------------- $ 31.510,50.-

[...]

y seis mil ochocientos diez con cincuenta centésimos. - $ 86.810,50.-

Se le adjudica y da en pago: Lote de bienes muebles que fueron

descriptos más ampliamente en el número I, literal B del Cuerpo

General de Bienes, y que ambos comparecientes estimaron en la suma de

pesos uruguayos cincuenta y cinco mil trescientos. ------- $ 55.300.-

MAS la suma de pesos uruguayos treinta y un mil quinientos diez con

cincuenta centésimos que AFT abonó antes de este acto a LAGB para

compensar la desigualdad de sus hijuelas de acuerdo al artículo 1142

del Código Civil por lo que LAGB otorga carta de pago a favor de AFT.

[...]

A) Caudal partible: pesos uruguayos ciento setenta y

tres mil seiscientos veintiuno. B) Hijuela de AFT pesos uruguayos

ochenta y seis mil ochocientos diez con cincuenta centésimos ---------

-------------------------------------------------------- $ 86.810,50.-

C) Hijuela de LAGB, pesos uruguayos ochenta y seis mil ochocientos

diez con cincuenta centésimos ---------------------------$ 86.810,50.-

Sumas iguales: pesos uruguayos ciento setenta y tres mil seiscientos

veintiuno. ------------------------------------------------ $173.621.-

QUINTO- Las partes declaran que: I) Con los bienes adjudicados quedan